
 

 
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 июля 2025 г.  № 08/35 
  

г. Первоуральск 

 

О предложениях по выделению специальных мест для размещения 

агитационных материалов избирательных объединений, кандидатов, 

информационных материалов избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

Руководствуясь пунктами 7, 8, 9, 10 статьи 54 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 

Избирательного кодекса Свердловской области, Первоуральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Предложить главе муниципального округа Первоуральск выделить 

на территории муниципального округа Первоуральск специальные места для 

размещения печатных агитационных материалов избирательных 

объединений, кандидатов, информационных материалов избирательных 

комиссий в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года (список 

прилагается). 

2. Направить настоящее решение Главе муниципального округа 

Первоуральск И.В. Кабцу и разместить на сайте Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Первоуральской городской территориальной избирательной 

комиссии А.В. Евдокимову. 

 

Председатель 

Первоуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  А.В. Евдокимова 

   

 

Секретарь заседания  Е.В. Пунина 

   



Приложение 

к решению Первоуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от  10 июля 2025 г. № 08/35 

 

Перечень мест для размещения агитационных печатных материалов 

зарегистрированных кандидатов при проведении досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 
№ 

участка 

Адрес избирательного участка Место размещения материалов, вид 

2334 МБОУ «СОШ № 11», г. Первоуральск,  

ул. Красноармейская, д. 22 

остановочный комплекс по  
ул. III Интернационала, остановка 

«Магазин» (нечетная сторона) 

2335 Помещение Администрации 

Западного управленческого округа, г. 

Первоуральск,  пр. Космонавтов, 19 

остановочный комплекс  по  

ул. Ленина, остановка «ИКЦ» 

(Старотрубный) (четная сторона) 

2336 МАОУ «СОШ № 4» (1),  

г. Первоуральск, ул. Советская, 20-в 

остановочный комплекс по ул. Емлина, 

остановка «Емлина» (нечетная 

сторона) 

2337 МАОУ «СОШ № 4»(2),  

г. Первоуральск,  

ул. Советская, 20-в 

остановочный комплекс по ул. Емлина, 

остановка «Емлина» (нечетная 

сторона) 

2338 МАОУ «СОШ № 5», г. Первоуральск,   

пр. Космонавтов, 15-а 

стенд около дома 11 по  

пр. Космонавтов 

2339 ГАПОУ СО «Первоуральский 

металлургический колледж»,                 

г. Первоуральск, пр. Космонавтов, 1 

остановочный комплекс по ул. Емлина, 

остановка «Поликлиника № 2» 

(нечетная сторона) 

2340 МАОУ «СОШ № 6» (1),                          

г. Первоуральск,  пр. Космонавтов, 12 

остановочный комплекс  на  

пр. Космонавтов «Первоуральский 

металлургический колледж»  

2341 МАОУ «СОШ № 6» (2),                          

г. Первоуральск,  пр. Космонавтов, 12 

стенд на стене дома № 9а  

по ул. Советской 

2342 Частное учреждение « Дворец 

культуры Первоуральска»,                    

г. Первоуральск,  ул. Ватутина, 45а 

стенд во дворе дома № 45  

по ул. Ватутина 

2343 МАОУ «СОШ №3» (1),                          

г. Первоуральск, ул. Ватутина, 73-б 

остановочный комплекс по ул. Ленина, 

остановка «Водная» (четная сторона) 

2344 МАОУ «СОШ № 3» (2),                          

г. Первоуральск, ул. Ватутина, 73-б 

остановочный комплекс по ул. Ленина, 

ост. «ИКЦ» (Старотрубный) (четная 

сторона) 

2345 МАОУ «СОШ № 9» (1),                         

г. Первоуральск,   

ул. Комсомольская, 21-б 

остановочный комплекс по                 

ул. Комсомольская, остановка 

«Автодром автошколы Авто-премиум 

Первоуральск»  (нечетная сторона) 

2346 МАОУ «СОШ № 9» (2),                         

г. Первоуральск,    

ул. Комсомольская, 21-б 

остановочный комплекс по                  

ул. Комсомольская, остановка 

«Мечеть»   

2347 Библиотека № 6 ПМБУК 

«Централизованная библиотечная 

остановочный комплекс по                   

ул. Трубников, остановка «Гагарина» 



система», г. Первоуральск,  

 ул. Трубников,46-а 

(Профилакторий) 

2348 МАОУ «СОШ № 2» (1),                         

г. Первоуральск, ул. Чкалова, 26 

остановочный комплекс по                   

ул. Гагарина, остановка «Гагарина» 

(нечетная сторона) 

2349 ГАПОУСО  «Первоуральский  

политехникум»,  

г. Первоуральск,  ул. Гагарина, 77 

стенд на ограждении  

ППМУП «Водоканал» 

2350 ГАПОУСО «Первоуральский  

политехникум», г. Первоуральск,   

ул. Чкалова, 17 

остановочный комплекс по  

ул. Гагарина «Кинотеатр «Восход» 

2351 МАОУ «СОШ № 2» (2),                         

г. Первоуральск,  ул. Чкалова, 26 

остановочный комплекс по                   

ул. Гагарина, остановка «Гагарина» 

(нечетная сторона) 

2352 ГКОУ СО «Первоуральская школа, 

реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные 

программы»,  г. Первоуральск,    

ул. Папанинцев,8 

стенд на ограждении ПМКУК «Парк 

новой культуры» 

2353 ПМАОУ «Школа № 32»,   

г. Первоуральск,   пр. Ильича, 6 

Афиша Ледового дворца 

2354 МАОУ «СОШ № 10», с углубленным 

изучением отдельных предметов, (1)     

г. Первоуральск,  ул. Трубников, 64-а 

стенд на стене подземного перехода, 

остановочный комплекс «Рынок» 

2355 ПМАОУ ДО детей  Центр развития 

детей и молодежи,  г. Первоуральск,  

пр. Ильича, 28-а 

стенд на стене подземного перехода, 

остановочный комплекс «Рынок» 

2356 МАОУ «Лицей №21 (1)»,  

г. Первоуральск, ул. Строителей, 5 

остановочный комплекс по ул. Ленина, 

остановка «Чайка» (нечетная сторона) 

2357 МАОУ «Лицей №21»,                            

г. Первоуральск,   

ул. Ленина, 21-Б 

остановочный комплекс по ул. Ленина, 

остановка «Береговая» (четная 

сторона) 

2358 ПМАОУ «СОШ № 7» (1),  

г. Первоуральск,   

 ул. Строителей,  9 

остановочный комплекс по                   

ул. Вайнера, остановка «Банковский» 

(нечетная сторона) 

2359 ПМАОУ «СОШ № 7»(2),   

г. Первоуральск,  

 ул. Строителей,  9 

остановочный комплекс по                   

ул. Вайнера, остановка «Банковский» 

(нечетная сторона) 

2360 МБУ ДО «ЦДО» Дворовый клуб 

«Огонёк»,  

 г. Первоуральск,  ул. Береговая, 58 

остановочный комплекс по                   

ул. Береговая, остановка «Лодочная 

станция» (четная сторона) 

2361 МБУ ДО «ЦДО» Дворовый клуб 

«Орлёнок»,  

 г. Первоуральск, ул. Вайнера, 7 

остановочный комплекс по                   

ул. Вайнера, остановка «Общество 

слепых» (четная сторона) 

2362 МАОУ «Лицей №21 (2)»,                       

г. Первоуральск,    

ул. Строителей, 5 

остановочный комплекс по                 

ул. Вайнера, остановка ПАТП (четная 

сторона) 

2363 МБУ ДО «ЦДО» Дворовый клуб 

«Бригантина», г. Первоуральск,          

ул. Вайнера, 21-а 

остановочный комплекс по                     

ул. Вайнера, остановка «Банковский» 

(нечетная сторона) 

2364 МАОУ «СОШ № 1» (2),                         

г. Первоуральск, ул. Строителей, 7 

остановочный комплекс по                 

ул. Вайнера, остановка «8 



микрорайон» (нечетная сторона) 

 

2365 МАОУ «СОШ № 1»(2),                          

г. Первоуральск, ул. Строителей, 7 

стенд на фасаде теплопункта                      

( ул. Строителей д. 32А) 

2366 МАДОУ «Детский сад №5 – 

территориальная психолого –медико-

педагогическая комиссия,                       

г. Первоуральск, ул. Вайнера, 61-а 

остановочный комплекс по ул. 

Вайнера, остановка «8 микрорайон» 

(четная сторона) 

2367 ПМБУК  «Театр драмы «Вариант» 

(клуб им. Ленина),  

г. Первоуральск,  ул. Театральная, 1 

остановочный комплекс по                   

ул. Урицкого, остановка «Ж/д вокзал» 

2368 МАОУ «СОШ № 12», г. Первоуральск,   

ул. Карбышева, 1 

остановочный комплекс по  

ул. Урицкого, остановка «Ж/д вокзал» 

2369 Помещение Федерального казенного 

учреждения Управление по 

конвоированию ГУФСИН России по 

Свердловской области,                           

г. Первоуральск, ул. Горького, 2А 

остановочный комплекс по                  

ул. Трубников, остановка 

«Стройпоселок» (нечетная сторона) 

2370 ГКУ СЗН СО «Первоуральский центр 

занятости», г. Первоуральск,              

ул. Береговая, 48  

 

остановочный комплекс по                  

ул. Береговая, остановка «Центр 

занятости» (четная сторона) 

2371 МАДОУ «Детский сад №39» - Филиал 

«Детский сад №95», г. Первоуральск,  

ул. Дружбы, д. 18 

остановочный комплекс по                 

ул. Дружбы, остановка «Детский сад» 

(нечетная сторона) 

2372 Административный корпус 

горнолыжного курорта «Гора 

Пильная», г. Первоуральск,                 

ул. Старателей, д. 2-б 

остановочный комплекс «Пильная» по        

ул. Шахтерская, 29 

2373 МАОУ «СОШ № 28» (2),                       

г. Первоуральск, 

ул. З. Космодемьянской, 20 

остановочный комплекс по  ул. Сакко 

и Ванцетти, остановка «ГПТУ № 6» 

(нечетная сторона ) 

2374 МАОУ «СОШ № 28» (1),                        

г. Первоуральск,                                   

ул. З. Космодемьянской, 20 

остановочный комплекс по ул. Талица, 

остановка «Талица» (четная сторона) 

2375 МАОУ «Начальная школа-детский 

сад№ 14»    г. Первоуральск,                

ул. Совхоз Первоуральский, д. 1а 

остановочный комплекс, остановка 

«Совхоз Первоуральский» (конечная) 

2376 МАОУ «СОШ № 15», (корпус 2),          

г. Первоуральск, 

ул. 50 лет СССР, 11-а 

остановочный комплекс по ул. Ильича, 

остановка «Стадион Динур» (нечетная 

сторона) 

2377 ДК «Огнеупорщик» ОАО «Динур»,       

г. Первоуральск,   

ул. Ильича, 15а 

остановочный комплекс по ул. Ильича, 

остановка «Дружба» (четная сторона) 

2378 Управление социального развития  

ОАО «Динур», г. Первоуральск,          

ул. Ильича, 7 

остановочный комплекс по ул. Ильича, 

остановка «Автостанция Динас» 

2379 МАОУ «СОШ № 15», (корпус 1),          

г. Первоуральск, ул. Пушкина, 1а 

остановочный комплекс по ул. Ильича, 

остановка «Автостанция Динас» 

2380 Помещение Центра спортивного 

досуга  ОАО «Уральский трубный 

завод», ул.Сантехизделий,  д. 34 

остановочный комплекс по ул. Ильича, 

остановка «Крылова» (четная сторона) 



2381 Центральная проходная 

производственной площадки № 2 ОАО 

«Уральский трубный завод»,                   

г. Первоуральск,   ул.Сантехизделий,       

д. 34 

остановочный комплекс по                   

ул. Трактовая, остановка «Северная» 

(четная сторона) 

2382 Административое здание ОАО 

«Первоуральское рудоуправление»,      

г. Первоуральск,  ул. Энгельса, 13-а 

стенд на здании МБОУ ДО «ПДШИ»,              

ул. Энгельса, 20 

2383 МАОУ «СОШ № 20»  г. Первоуральск, 

ул. Набережная, 9 

остановочный комплекс по                  

ул. Набережная, остановка «Школа     

№ 20» (четная сторона) 

2384 МБУ ДО «ЦДО» Дворовый клуб 

«Аэлита»,  г. Первоуральск,   

ул. Пролетарская, д. 70 

остановочный комплекс по                  

ул. Орджоникидзе «Городское 

кладбище» (нечетная сторона) 

2385 Столовая в здании ОАО 

«Билимбаевский завод 

термоизоляционных материалов», 

п. Билимбай, ул. Ленина, 84 

остановочный комплекс п. Билимбай,             

ул. Ленина, остановка «Гора» 

2386 МАОУ «СОШ №22», п. Билимбай,  

ул. Бахчиванджи, дом 2 

доска объявлений у 

административного здания 

Билимбаевского СТУ, п. Билимбай,  

ул. Пл. Свободы, д. 2 

2387 МАОУ «СОШ № 22», п. Билимбай, 

ул. Красноармейская, 62 

стенд на фасаде  здания п. Билимбай,                    

ул. Строителей, д. 45 

2388 МАДОУ «Детский сад №7» - Филиал 

«Детский сад       № 31»,  п. Билимбай, 

ул. Лермонтова, 5-а 

стенд у магазина  п. Билимбай,              

ул. Лермонтова, д.7 

2389 МБУ ДО «ЦДО» Дворовый клуб 

«Вереск» п. Вересовка,  

ул. Заводская, 17 

доска объявлений у здания клуба             

п. Вересовка,  ул. Заводская, д.17 

2390 ПМБУК «Централизованная клубная 

система»  Дом культуры, с. Битимка 

ул. Заречная, 8 

доска объявлений у 

административного здания СХПК 

«Битимский», с. Битимка,          

ул. Совхозная, д. 7 

2391 МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 17»  д. Крылосово, ул. КИЗ, 13 

доска объявлений   д. Крылосово,   

ул. КИЗ 

2392 ПМБУК «Централизованная клубная 

система» Дом культуры п. Кузино,        

п. Кузино, ул. Демьяна Бедного, д. 16 

доска объявлений  п. Кузино,                                   

ул. Красноармейская  

(в районе дома № 47) 

2393 ПМБУК «Централизованная клубная 

система» Клуб п. Перескачка,                

п. Перескачка, ул. Новая, 4 

стенд  п. Перескачка, ул. Новая, За 

2394 МАОУ «СОШ № 26» (1),                       

п. Новоуткинск, ул. Крупской, 49 

доска объявлений у проходной завода 

«Искра»,  п. Новоуткинск,   ул. Партизан, 

д. 23 

2395 МАОУ «СОШ № 26» (2),                      

п. Новоуткинск,ул. Крупской, 49 
у здания магазина «Продукты»,                           

п. Новоуткинск,  ул. Ленина 

2396 ПМБУК   «Централизованная клубная 

система»  Центр досуга  п. 

Новоуткинск, п. Новоуткинск, 

 ул. Клубная, 32 

доска объявлений у здания 

администрации Новоуткинского  СТУ,    

п. Новоуткинск 

2397 МБОУ «СОШ № 29»,  п. Прогресс,  доска объявлений у здания магазина                      



 ул. Культуры, 11 (ул. Степана Разина,27), п. Прогресс 

2398 ПМБУК  «Централизованная клубная 

система» Дом культуры, с. Слобода, 

ул. Советская, 48 

доска объявлений у здания магазина         

с. Слобода, ул. Октябрьская, 24 

2399 ПМБУК «Централизованная клубная 

система»  Клуб       с. Нижнее Село,  

с. Нижнее Село, ул. Ленина, д. 47 

доска объявлений с. Нижнее Село,  

ул. Ленина 

2400 ПМБУК «Централизованная клубная 

система» Дом культуры с. 

Новоалексеевское, 

с. Новоалексеевское, ул. Будённого, 38 

остановочный комплекс с. 

Новоалексеевское, ул. 8 Марта, 

остановка «Новоалексеевка» (нечетная 

сторона) 

2401 Административное помещение 

Администрации городского округа 

Первоуральск, поселок  Хрустальная, 

ул. Турбаза «Хрустальная», 8 

остановочный комплекс, остановка 

«База отдыха Хрустальная» (четная 

сторона), п при ж/д «Хрустальная» 

2402 Семейное общежитие ОАО «РЖД», 

поселок Решеты,                                    

ул. Железнодорожников, 1                             

(ранее п. Решеты, д.15а ) 

остановочный комплекс при въезде в                

п. Решеты 

2403 Библиотека № 9 ПМБУК 

«Центральная библиотечная система»,   

д. Старые Решеты, ул. Школьная, 1 

остановочный комплекс по                   

ул. Пушкина, остановка «деревня 

Старые Решеты», д. Старые Решеты 

 

ГАПОУ СО - Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Свердловской области; 

ГКОУ СО – Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

Свердловской области; 

ГКУ СЗН СО – Государственное казенное учреждение службы занятости 

населения Свердловской области; 

ГПТУ – Государственное профессионально – техническое училище; 

ГУФСИН – Главное управление федеральной службы исполнения наказаний; 

ДВВС – Дворец водных видов спорта; 

ДК «Огнеупорщик» ОАО «Динур» - Дворец культуры «Огнеупорщик» 

открытого акционерного общества «Динур»; 

ИКЦ – Инновационный культурный центр; 

МАДОУ - Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение; 

МАОУ - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение; 

МБОУ – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 

МБОУ ДО «ПДШИ» - Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Первоуральская детская школа 

искусств»; 

МБУ ДО «ЦДО» - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования»; 

ОАО – Открытое акционерное общество; 

ПАТП – Пассажирское автотранспортное предприятие; 

ПМАОУ ДО  – Первоуральское муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение дополнительного образования; 



ПМБУК – Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение культуры; 

ПМКУК - Первоуральское муниципальное казенное учреждение культуры; 

ППМУП – Первоуральское производственное муниципальное  унитарное 

предприятие; 

РЖД – Российская железная дорога; 

СОШ – Средняя общеобразовательная школа; 

СХПК – Сельскохозяйственный производственный кооператив. 
 

 


